
Základní škola Ostrava-Radvanice,  Vrchlického 5,     
    příspěvková organizace    
    sídlo: Vrchlického 401/5, 716 00  Ostrava-Radvanice 
     IČO: 70987700 

 

II. A Seznam pomůcek do 2. ročníku  

pro školní rok 2023/2024 

 
Penál: 

2x tužka č. 2 

1x tužka č. 3 

plnicí pero (dle potřeby) 

zelený centropen  0,3  

2x barevná „gelovka“ (na označování a podtrhávání nadpisů) 

dřevěné pastelky (alespoň 8 barev) 

kryté ořezávátko (se sběrným košíkem) 

guma  

nůžky 

malé pravítko (vždy uloženo v pouzdře) 

malé tuhé lepidlo (tuba, vysouvací např. kores) 

fix na stírací tabulku 

 

Aktovka: 

DENÍČEK – sešit 544 (podepsaný, obalený) 

desky na sešity a učebnice (lehká verze) 

2x tvrdá dvojdílná gumovací fólie A5 

pravítko 30cm (klasické, bez obrázků, se zřetelně 

vyznačenou nulou)-podepsat 

kapesníky 

přezůvky se světlou podrážkou 

 

Do „školní zelenobarevné papírové krabice“: 

vodové barvy 

temperové barvy v tubě + paleta 

běloba v tubě 

modelína 

voskové pastely (značka Koh-i-nor) 

suché pastely (ne křídy na chodník) 

fixy (stačí šestibarevné) 

černý fix – silnější 

tužka na kresbu – HB (silná měkká tuha) 

kelímek na vodu 

lepidlo Herkules menší (např. 30g) 

tuhé lepidlo vysouvací – jako náhradní 

plochý štětec č. 14, 12 + kulatý štětec č. 10, 8 

hadřík 

pracovní zástěra (není nutná) 

střední balení vlhkých ubrousků 

K uschování k učiteli: (připravíte do igelitové tašky) 

složka barevných papírů - podepsat 

bílý kreslící karton A4 (40 ks) 

kuchyňské papírové utěrky 1x 

rychlovázač  + 15 eurosložek (do HV) 

papírová složka A4 s vnitřními „záklopkami“ vpravo 

(do ČJ na „Čtenářské dílničky“) 

popisovací destička na provázku (stírací tabulka) 

do Tv – věci uložíme do plátěné tašky, (do skříňky) 

světlé tričko, tepláky, kraťasy 

sportovní boty se světlou podrážkou 

gumičku na vlasy (kdo má dlouhé vlasy), náhradní 

ponožky 
(v II. pololetí budeme chodit plavat: plavky, ručník, tekuté mýdlo, 

obuv do sprchy, sáček na mokré plavky) 

 

K výuce:  

sešit č. 512 s pomocnou linkou (2x) do Čj 

sešit č. 512 (3x) do Čj 

sešit č. 523 (5x) do M, Prv 

sešit č. 420 + lenoch (1x) do M-G 

sešit č. 5110 (1x) do M-G 

 

PRACOVNÍ SEŠITY, KTERÉ KUPUJÍ SAMI RODIČE  
(viz fotografie) 

např. na stránce nns.cz/obchod (Nová škola, 
Brno) 
Český jazyk 2 nově, 1. díl (pracovní sešit) - 

původní řada, kód 2-53, cena nyní 57,- Kč 
Český jazyk 2 nově, 2. díl (pracovní sešit) - 

původní řada, kód 2-54, cena nyní 57,- Kč 
(Obojí 1. vydání z roku 2006) 
PRV – Já a můj svět, prvouka pro 2. ročník, 
pracovní sešit, kód 2-76, cena nyní 92,- Kč 
 
 
Některé z výtvarných potřeb, pokud jsou v pořádku, 

použijte z 1. ročníku.  

 

Věci čitelně označte jménem dítěte (např. lihovým fixem). 

 

Obaly na sešity a učebnice pořídíte až v září podle 

konkrétních rozměrů. 

 



 

 

 


